LEI MUNICIPAL Nº 2588
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo Aditivo a
Contrato firmado entre a COMPANHIA RIOGRANDENSE DE
SANEAMENTO-CORSAN.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARA-
ZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É o Poder Executivo autorizado a celebrar com a
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO-CORSAN, Termo Aditivo ao
Contrato para execuçp¦o de obras de abastecimento de água na
cidade de Carazinho e concesspAo da exploraçpAo dos serviços
respectivos, firmado em 13 de setembro de 1968, de acordo com o
instrumento anexo, obrigando-se o Município a concorrer, par ao
custeio da obra, com a importância correspondente a 25% no
mínimo, do custo total.

Art. 2º - Para atendimento das despesas da presente Lei,
fica autorizado o Poder Executivo a abrir, oportunamente, um
crédito que será classificado sob o código 4.1.1.2.77.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçpō.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 03 de outubro
de 1973.

a)ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

a)FERNANDO ARI MOEHLECKE
Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com